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Bony do odbioru
W związku z pandemią i wynika-

jącymi z tego obostrzeniami, które 
wpłynęły na plany wielu rodzin, 
kierownictwo ośrodków DOMS 
podjęło decyzję o przedłużeniu 
do 31 grudnia 2021 roku ważności 
bonów turystycznych wydanych 
z okazji 40-lecia „Solidarności”. 
Bony upoważniające do rabatu na 
pobyt w jednym z kilku górskich 
ośrodków wypoczynkowych mogą 
otrzymać członkowie NSZZ „Soli-
darność”. Organizacje zakładowe 
bony dla swoich członków mogą 
odbierać w siedzibie ZRG, pok.105.

Biedronka otwiera się 
w niedziele

Biedronka to kolejna sieć sklepów, 
która postanowiła obejść ogranicze-
nia handlu w niedzielę. Na stronach 
sieci pojawiła się informacja o skle-
pach „nieobjętych zakazem handlu 
w niedzielę”. Tym samym Biedronka 
staje się kolejnym dyskontem, który 
wykorzystując lukę w prawie dot. 
placówek pocztowych, zmusi swoich 
pracowników do pracy w niedzielę. 
Chyba już czas, aby Sejm zajął się 
uszczelnieniem dziurawego prawa.

ZBIERAMY PODPISY 
POD EMERYTURAMI 
STAŻOWYMI

W zeszłą środę ruszyła akacja zbierania podpisów pod ini-
cjatywą ustawodawczą w sprawie emerytur stażowych. Do 6 
października NSZZ „Solidarność” musi zebrać 100 tys. podpi-
sów, aby projektem ustawy zajął się Sejm. Oczywiście im wię-
cej osób podpisze się pod nim, tym lepiej. Zbieranie podpisów 
odbywać się będzie przede wszystkim przez struktury związ-
kowe, dlatego ważne jest, aby w akcję włączyły się wszystkie 
organizacje związkowe. Listy do zbierania podpisów i wszyst-
kie szczegółowe informacje dostępne są TUTAJ…>>

– Nasze wynagrodzenia są ni-
skie i z roku na rok jeszcze spadają – 
mówi Dariusz Słonimski, przewod-
niczący Komisji Międzyzakładowej 
NSZZ „Solidarność” Morskich Służb 
i Przedsiębiorstw Ratowniczych. 
– Prawie żaden rząd, licząc od 2002 
roku, nic nie zrobił w tym zakresie, 
za wyjątkiem roku 2009 roku, gdy 
po proteście w Kołobrzegu, otrzy-
maliśmy podwyżkę – dodaje.

W 2002, gdy powstawała służ-
ba ratownictwa morskiego, pensja 
zasadnicza kapitana wynosiła oko-
ło trzech najniższych krajowych, 
obecnie – półtora. W przypadku 
marynarza wskaźnik ten wynosił 
około 1,8, teraz jest poniżej naj-
niższej krajowej. Co więcej, w tym 
roku wynagrodzenia zostały obni-
żone o 5 procent, ponieważ m.in. 
SAR stracił fundusz premiowy.

W 2018 roku SAR otrzymał 
obietnicę podwyżki w wysokości 

Ratownictwo morskie potrzebuje 
podwyżek

SA
R.

GO
V.

PL

około 1 tysiąca złotych. Skończyło 
się na tym, że pracownicy otrzy-
mali pierwszą transzę, a potem już 
nic więcej. W związku z tym spra-
wa była poruszana podczas ostat-
nich posiedzeń Komisji Gospodar-
ki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej.

– Na posiedzeniu 7 lipca przy-
jęty został dezyderat. W skierowa-
nym do premiera piśmie znalazło 
się oczekiwanie podniesienia 

kwoty przeznaczonej na fundusz 
wynagrodzeń w SAR o 5 mln zło-
tych, co da średnio 1 tysiąc złotych 
na osobę – informuje przewodni-
czący.

Jak dodaje, Związkowi zależy 
na tym, aby podwyżki otrzymali 
wszyscy: załogi statków, brzego-
wych stacji ratowniczych, mor-
skich centrów koordynacyjnych 
i administracji. 

Pandemia nieco odpuściła, 
w naszym województwie dziś 
stwierdzono koronawirusa u ośmiu 
osób, nie zmarła żadna osoba. 

Obecnie w pomorskich szpi-
talach z powodu Covid 19 prze-
bywa 11 osób, w tym jedna pod 
respiratorem. Jednak już wia-
domo, że czwarta fala pandemii 

nadejdzie, jak będzie przebiegała 
zależy w dużej mierze od nas. Od 
tego, jaki procent mieszkańców 
będzie zaszczepiony, czy będzie-
my stosować odpowiednie za-
bezpieczenia. 

Do 14 lipca 2021 roku w Po-
morskiem wykonano prawie  
2 mln 100 tys. szczepień, liczba 

zaszczepionych osób wynosiła  
1 143 472, w tym  pełni zaszczepio-
nych 947 196 (40,4 proc. wszyst-
kich mieszkańców). 

Do gmin o największym pro-
cencie osób zaszczepionych w na-
szym województwie należą Gdańsk 
– 54,5 proc. (4 miejsce w kraju) i So-
pot – 53,1 proc. (9 miejsce).

Apelujemy 
o wpłaty

Przed nami rozstrzygnięcie 
dziewiętnastej już edycji rozdziału 
środków z Funduszu Stypendial-
nego NSZZ „Solidarność” Regionu 
Gdańskiego. Finał i wręczenie od-
będą się 31 sierpnia. Do tej pory 
przyznaliśmy 689 stypendiów dla 
zdolnej młodzieży z rodzin nie-
zamożnych. Zwracamy się z ser-
deczną prośbą o wpłaty na konto 
funduszu. Środki są gromadzone 
na koncie Pomorskiej Fundacji 
Edukacji i Pracy, która posiada sta-
tus organizacji pożytku publicz-
nego: 41 7065 0002 0652 4155 
2804 0001 (z dopiskiem „Fundusz 
Stypendialny” oraz informacją, kto 
wpłaca). 

Gdańsk i Sopot w czołówce

https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/inicjatywa-obywatelska-dla-emerytur-stazowych
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CYTAT TYGODNIA

LICZBA TYGODNIA
30,2 procent

Zbrodnią było to, co robił Donald Tusk wraz z rządem przez 8 lat. Nisz-
czono rynek pracy, całe pokolenie młodych pracowników zostało pozba-
wionych chociażby składek emerytalnych, prace na umowy śmieciowe, 
umowy zlecenia, fałszywe samozatrudnienie, zniszczenie dialogu, czyli 
komisji trójstronnej – to działo się przez te wszystkie lata za rządów 
Donalda Tuska. I co, on myśli, że tego nie pamiętamy? 

Piotr Duda, przewodniczący NSZZ „Solidarność”.

WYDARZYŁO SIĘ
 

 13.07.1521 r.  
Kraków po raz 
pierwszy usłyszał 
głos dzwonu 
Zygmunt.

 15.07.1961 r. 
Władze komuni-
styczne usunęły ze 
szkół naukę religii.

 16.07.1980 r.  
Lubelski lipiec: 
rozpoczął się 
strajk lubelskich 
kolejarzy.

40 lat – I WZD Regionu Gdańskiego 
NSZZ „Solidarność”

HISTORIA 1981

O tyle wzrosła produkcja przemysłowa w Polsce w maju w porówna-
niu do maja ubiegłego roku. Według unijnego urzędu statystycznego 
Eurostat znajdujemy się pod względem wzrostu produkcji przemysło-
wej na trzecim miejscu w Europie po Węgrzech i Słowacji. 
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ZUS INFORMUJE

Od 13 do 17 lipca 1981 roku 
w Teatrze Muzycznym w Gdyni 
odbyła się druga tura Walnego 
Zebrania Delegatów NSZZ „Soli-
darność” Regionu Gdańskiego. (I 
tura odbyła się od 2 do 5 lipca). 
Delegaci wybrali 61 członków 
Zarządu Regionu  (m.in. Bogdana 
Olszewskiego, obecnego członka 
Prezydium ZRG) oraz przewodni-
czącego Lecha Wałęsę, a także Re-
gionalną Komisję Rewizyjną oraz 
53 delegatów na I Krajowy Zjazd 
Delegatów NSZZ „Solidarność”. 

Podjęto wiele uchwał m.in. do-
tyczących projektu ustaw o samo-
rządzie pracowniczym, środkach 
masowego przekazu, czystości 
wód Zatoki Gdańskiej. Delegaci 
zajmowali się też sprawą kartek 
na mięso, ogłosili strajk pracowni-
ków poligra�i i kolportażu, a także
powołali regionalny Fundusz Spo-
łeczny. Lech Bądkowski został po-
wołany na redaktora naczelnego 
tygodnika „Samorządność”. 

We wrześniu 1981 roku Głów-
ny Urząd Kontroli Prasy, Publikacji 
i Widowisk (urząd cenzorski) wydał 
pozwolenie na wydawanie tygo-

dnika „Samorządność” o objętości 
16 stron i nakładzie 250 tys. Zasięg 
rozpowszechniania ustalono na 
woj.: gdańskie, elbląskie, słupskie, 
olsztyńskie, toruńskie i bydgoskie. 
Ostatni numer tygodnika ukazał 
się 11 grudnia (z datą 14 grudnia 
1981 roku), a 13 grudnia wprowa-
dzono stan wojenny. 20 lipca na 
pierwszym posiedzeniu Zarządu 
Regionu Gdańskiego NSZZ „So-
lidarność” wybrano 11-osobowe 
prezydium.

Wakacje to doskonała okazja 
dla studentów, żeby sobie dorobić. 
Przedsiębiorcy w takiej sytuacji 
chętnie proponują umowę zlece-
nie. To dlatego, że do ukończenia 
26 roku życia studenci zatrudnieni 
w tej formie nie podlegają ubez-
pieczeniom społecznym. Nie trze-
ba też za nich opłacać składki na 
ubezpieczenie zdrowotne. Upraw-
nienia przysługują od dnia przy-
jęcia w poczet studentów do dnia 
złożenia egzaminu dyplomowego 
bądź skreślenia z listy studentów. 
Obywatelstwo, kraj w którym od-
bywają się studia, a także to, czy 
szkoła jest publiczna czy prywatna 
nie mają znaczenia. Jeśli ktoś skoń-
czył studia lub chwilowo nie ma 
statusu studenta (np. obronił licen-
cjat i od października rozpocznie 
uzupełniające studia magisterskie), 

powinien poinformować o tym 
swojego zleceniodawcę. Będzie 
on musiał zgłosić go do ubezpie-
czeń społecznych i ubezpieczenia 
zdrowotnego oraz opłacać składki. 
Ubezpieczenie chorobowe jest na-
tomiast dobrowolne. Jak informuje 
ZUS, jeżeli student ukończy 26 lat 
w trakcie wykonywania takiej umo-
wy, to tego dnia ubezpieczenia 
emerytalne, rentowe i wypadkowe 
stają się dla niego obowiązkowe. 
Studentami, według przepisów 
ubezpieczeniowych, nie są osoby 
na studiach doktoranckich oraz 
podyplomowych, nawet jeśli mają 
mniej niż 26 lat. Ze zwolnienia 
w opłacaniu składek nie skorzy-
sta także student, który podpisuje 
umowę zlecenia z własnym praco-
dawcą (u którego pracuje już na 
umowę o pracę).

Zatrudnianie studentów 
się opłaca

Fundacja „Łączy nas Polska”, któ-
rej prezesem jest Natalia Nitek-Pła-
żyńska, rozpoczęła akcję zbierania 
podpisów pod petycją w sprawie 
rozwiązań promujących służbę 
w Wojskach Obrony Terytorialnej.

„Wojska Obrony Terytorialnej to 
nie tylko ważny element polskiej 
strategii obronnej, ale formacja na 
co dzień pomagająca Polakom i inte-

grująca nasze społeczeństwo wokół 
idei służby. Ostatnie lata, a zwłasz-
cza miesiące, w których walczyliśmy 
z pandemią koronawirusa, pokaza-
ły, jak potrzebne są WOT. Jesteśmy 
wdzięczni terytorialsom i chcemy 
dalszego rozwoju tej formacji. Uwa-
żamy, że państwo powinno tworzyć 
ku temu odpowiednie warunki” 
– czytamy w petycji. Więcej...>>

Członkowie Łańcuckiego To-
warzystwa Cyklistów raz do roku 
organizują rajd rowerowy, które-
go celem jest uczczenie ważnej 
rocznicy historycznej. W tym roku 
ruszyli do Gdańska, aby uczcić 40 
rocznicę pierwszego Krajowego 
Zjazdu Delegatów NSZZ „Solidar-
ność. Drogę z Łańcuta do Gdań-

ska, pokonując dziennie około 250 
km, przebyli w 3 dni. Na historycz-
ny plac pod pomnikiem Poległych 
Stoczniowców cykliści z Łańcuta 
dojechali 12 lipca rano, gdzie spo-
tkali się z przewodniczącym Re-
gionu Gdańskiego NSZZ „Solidar-
ność” Krzysztofem Doślą, któremu 
wręczyli pamiątkową statuetkę. 

Z Łańcuta do Gdańska 

1 lipca br. ruszył Orlen Maraton 
Solidarności 2021. Podobnie jak 
w ubiegłym roku biegamy do 31 
sierpnia. Zapisywać się i sprawdzać 
wyniki innych osób można na bieżą-
co TUTAJ...>>  Rywalizować można 

Maraton „S” już ruszył
w dowolnym miejscu. Wystarczy za-
rejestrować wynik korzystając z apli-
kacji mobilnej i udostępnić je orga-
nizatorom. Na zakończenie każdy 
będzie mógł pobrać  ze strony Mara-
tonu Solidarności imienny dyplom.Podpisz petycję w sprawie WOT

https://www.facebook.com/solidarnoscgdansk
http://www.maratongdansk.pl/zgloszenia
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/podpisz-petycje-w-sprawie-wot
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